MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA

CONSELHO UNIVERSIT
Av. Capitão Ene Garcez, 2413, Bairro Aeroporto – Boa Vista/RR - CEP: 69.310-000

E-mail: secretariadosconselhos@ufrr.br

CONVOCAÇÃO Nº 001/2022-CUNI/UFRR

Boa Vista, 21 de janeiro de 2022.

Aos: Membros do Conselho Universitário – CUNI.

Assunto: Convocação para reunião ordinária

Ao cumprimentá-los, e, de ordem da Presidência do Conselho Universitário (CUNI),

convocamos Vossas Senhorias para participarem da reunião ordinária do Conselho que será

realizada no dia 02 de fevereiro de 2022 (quarta-feira), às 08h30min, como reunião hospedada

pela plataforma de conferência web da Rede Nacional de Ensino e Pesquisa (RNP), a fim de

deliberar a seguinte pauta:

- Posse dos novos conselheiros

1º item. Apreciação do Processo Eletrônico nº 23129.000937/2022-48, que trata da

proposta de orçamento da UFRR para 2022 (Relatoria: conselheiro Carlos Augusto Matos de

Carvalho); *Regime de urgência

2º item. Apreciação do Processo Eletrônico nº 23129.021691/2021-62, que trata da

proposta para parceria com a Fundação de Apoio e Desenvolvimento ao Ensino, Pesquisa e

Extensão Universitária no Acre - FUNDAPE (Relatoria: conselheiro Carlos Alberto de Sousa

Cardoso);

3º item. Apreciação do Processo nº 23129.016479/2019-73, para tratar da proposta do

Programa de Bolsas Nucele da UFRR (Relatoria: conselheiro Stélio Soares Tavares Júnior);

4º item. Apreciação do Processo nº 23129.001657/2021-12, que trata do Regimento

Interno do Programa de Pós-Graduação em Biodiversidade e Biotecnologia - PPG-Bionorte

(Relatoria: conselheira Nilza Pereira Araújo);

5º item. Apreciação do Processo Eletrônico nº 23129.020496/2021-26, para autorização

do Conselho Universitário ao Reitor para compor comissão de Estatuinte - art. 65, inciso II,

Resolução nº 026/2003-CUNI (Estatuto da UFRR). (Relatoria: conselheiro Júlio César Fraulob

Aquino);

6º item. Apreciação do Processo Eletrônico nº 23129.000489/2022-19, para autorização

do Conselho Universitário ao Reitor no tocante à tramitação de permuta de terreno do Campus

Cauamé junto à Codesaima. (Relatoria: conselheiro José Beethoven Figueiredo Barbosa).

- Informes

Atenciosamente,

Dra. Luzileide Correia Lima
Secretária dos Conselhos Superiores da UFRR

Link dos arquivos em nuvem disponível até 12/02/2022:

https://arquivos.ufrr.br/index.php/s/wFXzahUNuVGL592

mailto:secretariadosconselhos@ufrr.br